dunt, inclinantur; quantum vero invictissimæ illi petre adherent; etiam labefactari nequeunt. *Chrysostomus* (hom. 25. in Matth.) Ostendit etiam nobis Dominus quod nullam parit fides utilitatem, si recta sit conversatio: unde sequitur: *Qui autem audit, & non facit, similis est homini edificanti domum suam supra terram sine fundamento.* *Beda* (cap. 24. in Lucam.) Domus diaboli mundus, qui in maligno positus est: quam super terram ædificat, quia obsequentes sibi de cælis ad terram detrahit, sine fundamento ædificat, quia omne peccatum fundamentum non habet, quia non ex propria natura subsistit: malum quippe sine substantia est, quod tamen, quodcumque sit, in boni natura (1) convalescit. Quia vero à fundo dicitur fundamentum, possumus etiam fundamentum profundo positum non inconvenienter accipere: sicut qui in puteo mergitur, putei fundo retinetur; sic anima corruens, quasi in quodam fundi loco consistit, si se in aliqua peccati mensura continet. Sed cum peccato in quod labitur non potest esse contenta, dum quotidie ad deteriora dejicitur, quasi in puteo in quem cecidit, fundum non invenit quo figuratur. Ingreunte autem qualibet tentatione, & vere mali, & fidei boni peiores fiunt, donec ad extremum perpetuum labantur in penam: unde sequitur: *In quam illisus est stivus, & continuo cecidit, & facta est ruina domus illius magna.* Potest etiam per impetum fluminis, extremi iudicii discernim intelligi, quando utraque domo consummata, ibunt impii in supplicium æternum, iusti autem in vitam æternam. *Cyrillus* (a) Vel super terram sine fun-

damento ædificat qui super arenam dubiciter, quæ secundum opinionem est; ponit fundamentum spiritualis fabricæ, quod pauca stilita tentationum dispirant. *Augustinus* de Conf. Evang. (Lib. 2. cap. 14.) Hanc autem sermonem Domini prolixum sic exorsus est Lucas, sicut & Matthæus: uterque enim dixit: *Beati pauperes*; deinde multa quæ sequuntur in utriusque narratione similia sunt; & ad extremum sermonis ipsa conclusio profus eadem reperitur, scilicet de homine qui ædificat supra petram, & super arenam. Posset ergo facillime credi eundem Lucas Domini interposuisse sermonem, aliquas tamen prætermisisse sententias, quas Matthæus posuit, item alias posuisse, quas Matthæus non dixit; nisi moveret quod Matthæus in monte dicit habitum sermonem à Domino sedente, Lucas autem in loco campestri à Domino stante. Non tamen istos duos sermones longa temporis distantia separari hinc probabiliter creditur, quod & ante, & postea quedam similia, vel eadem ambo narratum, Quamquam illud possit occurrere in aliqua (2) excellentiori parte montis primo cum solis dispulsis fuisse Dominum, quando ex eis illos duodecim elegit, deinde cum eis descendisse de monte, scilicet de ipsa montis celsitudine, in campestem locum, id est in aliquam æqualitatem, quæ in latere montis erat, & multas turbas capere poterat, atque ibi stesisse, donec ad eum turbæ congregarentur; ac postea cum sedisset, accessisse propinquos discipulos suos, atque illis, ceterisque turbis præsentibus unum habuisse sermonem.